
                BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

[C − 2023/42981]

27 APRIL 2023. — Besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering
tot goedkeuring van het Gewestelijk lucht-klimaat-energieplan

De Brusselse Hoofdstedelijke Regering,

Gelet op het Brussels Wetboek van Lucht, Klimaat en Energiebeheer-
sing, artikelen 1.4.1 tot 1.4.13 ;

Gelet op het Gewestelijk Comite voor Territoriale Ontwikkeling,
gegeven op 10 november 2022;

Gezien de bezorging ter informatie van het ontwerp van plan en het
milieu-effectenrapport, op 23 december 2022 aan het Vlaams Gewest,
aan het Waals Gewest en aan de federale overheid, met toepassing van
artikel 1.4.8 van het Brussels Wetboek voor Lucht, Klimaat en
Energiebeheersing;

Gelet op het advies van de Adviesraad voor Huisvesting, gegeven op
20 januari 2023;

Gelet op het advies van de Vlaamse Milieumaatschappij, gegeven op
23 januari 2023;

Gelet op het advies van de Gewestelijke Mobiliteitscommissie,
gegeven op 6 februari 2023;

Gelet op het advies van de Comité van Klimaatdeskundigen,
gegeven op 6 februari 2023;

Gelet op het advies van de Raad voor het Leefmilieu van het Brussels
Hoofdstedelijk Gewest, gegeven op 9 februari 2023;

Gelet op het advies van de Gewestelijke Ontwikkelingscommissie,
gegeven op 9 februari 2023;

Gelet op het advies van Sibelga, gegeven op 13 february 2023;

Gelet op het advies van Brulocalis, gegeven op 14 februari 2023;

Gelet op het advies van Brugel, gegeven op 14 februari 2023;

Gelet op het advies van Brupartners, gegeven op 15 februari 2023;

Gelet op het advies van de Raad van Gebruikers van elektriciteit en
gas van het Brussels Hoofdstedelijk Gewest, gegeven op 17 februari 2023;

Gelet op de resultaten van het openbaar onderzoek, uitgevoerd van
20 december tot 17 februari 2023 overeenkomstig de procedure zoals
bedoeld in artikel 1.4.9 van het Brussels Wetboek van Lucht, Klimaat en
Energiebeheersing;

Op voordracht van de minister belast met Klimaattransitie, Leefmi-
lieu, Energie en Participatieve Democratie;

Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. Het Gewestelijk lucht-klimaat-energieplan goed, weerge-
geven in de bijlage bij dit besluit, vergezeld van zijn milieuverklaring,
wordt goedgekeurd.

Art. 2. De Minister die bevoegd is voor Klimaattransitie, Leefmilieu
en Energie, wordt belast met de uitvoering van dit besluit.

Brussel, 27 april 2023.

Voor de Brusselse Hoofdstedelijke Regering:

De Minister-President van de Brusselse
Hoofdstedelijke Gewest Regering,

R. VERVOORT

De Minister van Klimaattransitie, Leefmilieu,
Energie en Participatieve Democratie,

A. MARON

71477MONITEUR BELGE — 01.09.2023 — BELGISCH STAATSBLAD

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 0
1-
09

-2
02
3




